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**VALUTUSTAMINE TUGEVA VALU KORRAL (VAS ≥ 8)  

19. Seljavalu

ALASELJAVALU

 Anamnees
 Objektiivne leid

 
OHUSÜMPTOMID

 
PUNASED LIPUD

• Vanus <16 ja >50. a ( esmakordselt elus 
tekkinud alaseljavalu)

• Trauma (suure energiaga trauma; 
 osteoporoosi korral kukkumine)
• Cauda equina sündroom (sadulanesteesia, 

põiekontrollihäire, soolekontrollihäire)
• Seljaaju või närvijuure kompressioon 

alajäseme parees
• Äkiline tugev rebiv valu (dissektsioon, 

kõhuaordi aneurüsmi ruptuur)
• Palavik
• Selga kiirguv kõhuvalu
• Teadaolev või kahtlus onkoloogilisele 
 haigusele (tuumor? metastaasid?
• Anamneesis kõhuaordi aneurüsm
• Hiljutine invasiivne protseduur
• Rasedus (välistada UTI/neerupais; võimalik 

algav sünnitus?)

 
OBJEKTIIVNE HINDAMINE:

ABCDE
• Lülisamba vaatlus ja palpatsioon
• Lülisamba liikuvus (sirutus/painutus/
 rotatsioon)
• Nahamuutused
• Kõnnak ja rüht; kandadel-varvastel 
 kõndimine
• Tundlikkuse hindamine alajäsemetel, 
 lahklihal
• Lihasatroofia olemasolu
• Lasegue test
• Kehatemperatuur, NIBP; fr, Spo2
• Palpeeri kõhtu, palpeeri pulsse alajäsemetel, 

hinda alajäsemetel nahavärvust ja naha 
temperatuuri

• VAS/ NRS

 
EI ESINE

 
VALURAVI 

Erakorraline hospitaliseerimine!
Ravi vastavalt juhtivale patoloogiale

 
ÄGE VALU

• NSAID (valida 1 preparaat)
T.Ibuprofenum 400/600 mg p.o
T.Ketoprofenum 100 mg p.o
T.Diclofenac 100mg p.o
T.Dexketoprofenum 50 mg p.o
T.Naprokseen 550 mg p.o

• T. Paracetamolum 1g p.o
• Vajadusel nõrk opioid (Tramadool 50 mg 

p.o/i.m/i.v)
• liikumisravi pigem mitte soovitada ägedas 

faasis; jätkata igapäevaste toimingutega
• suunata perearstile

 
ALAÄGE VALU

• NSAID (valida 1 preparaat)
T.Ibuprofenum 400/600 mg p.o
T.Ketoprofenum 100 mg p.o
T.Diclofenac 100mg p.o
T.Dexketoprofenum 50 mg p.o
T.Naprokseen 550 mg p.o

• T. Paracetamolum 1g p.o
• Vajadusel nõrk opioid (Tramadool 50 mg 

p.o/i.m/i.v)
• füsioteraapia!
• suunata perearstile

 
KROONILINE VALU

• NSAID (valida 1 preparaat)
T.Ibuprofenum 400/600 mg p.o
T.Ketoprofenum 100 mg p.o
T.Diclofenac 100mg p.o
T.Dexketoprofenum 50 mg p.o
T.Naprokseen 550 mg p.o

• T. Paracetamolum 1g p.o
• antidepressandid
• füsioteraapia
• psühholoogiline abi
• suunata perearstile

NB! Arvesta ravimite kõrvaltoimeid ja vastunäidustusi!
Eelistada peroraalseid preparaate. 
Vajadusel võib kasutada intravenooseid või intramuskulaarseid preparaate ägeda valu raviks (nt opioidi kiirabis tableti kujul ei ole).


